UỶ BAN NHÂN DÂN            CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v tập trung tổ chức tốt Hội thảo
chia sẻ kinh nghiệm thực hiện

Chương trình MTQG phát triển
KTXH vùng đồng bào DTTS và
miền núi và Hội thao cơ quan làm

công tác Dân tộc các tỉnh miền
Trung - Tây Nguyên

                                                        Kính gửi:  Ban Dân tộc tỉnh

Thực hiện Công văn số 619/UBDT-CTDTĐP ngày 16/4/2024 cāa Āy ban Dân
tộc về việc tham dự Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện Chương trình mÿc tiêu
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và
Hội thao cơ quan làm công tác Dân tộc các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên; xét đề
nghị cāa Ban Dân tộc tỉnh tại Văn bản số 11/GM-BDT ngày 09/4/2024 về việc mời
tham dự và chā trì Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện Chương trình mÿc tiêu
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, Chā
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Giao Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh chā trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
có liên quan tổ chức Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện Chương trình mÿc tiêu
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi vào

chiều ngày 19/4/2024, đảm bảo trang trọng, chu đáo, tiết kiệm. Thông qua Hội thảo,
các đơn vị được giao nhiệm vÿ thực hiện Chương trình rút ra bài học kinh nghiệm,
những cách làm hay để thực hiện tốt các Dự án, Tiểu dự án, Nội dung thành phần
để đạt được các mÿc tiêu, chỉ tiêu cāa Chương trình.

 2. Giao Ban Dân tộc tỉnh làm đầu mối chā trì, tập trung chuẩn bị chu đáo
chương trình các bộ môn thi đấu thể thao tại Hội thao cơ quan làm công tác Dân tộc
các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên vào ngày 20/4/2024, đảm bảo sự kiện được tổ
chức thành công, bài bản, chuyên nghiệp; đồng thời, chā động tham mưu đề xuất
nội dung chương trình cāa lãnh đạo UBND tỉnh tham dự tại sự kiện này, kịp thời
báo cáo UBND tỉnh.

Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh và Thā trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tuấn Thanh

2876 19 04